bannitus in verb contumaciam, numer. 113. & Albert. Brun. de statutis. in verb. bannitus. ver. sc. statutum dicit quod bannitus. et si Corn. conf. 281. volum. 4. contrarium consuluerit. Et pro eius opinione facit quod ipsem Bald. dicit d. conf. 193. quod Dd. communiter dicunt, quod ille dicitur † condemnatus de maleficio, qui fuit praesens, & fecit suas defensiones, & tamen fuit eis non attentis condemnatus, non autem ille, qui fuit contumax, & ita in contumaciam condemnatus, ut etiam ita magis communiter concludi attestatur Alexand. in l. si mora. post num. 13. ff. sol. matrim. quem refert Roland. à Valle. conf. 45. num. 66. lib. 1. & videtur hanc op. tenere Guliel. Bened. in d. verb. mortuo itaq. testatore. num. 174. & seq. alios de communi attestantes refert Iul. Clar. lib. 5. sent. §. i. vers. quero etiam. qui ita hanc opin. esse communem presupponit in his terminis. & Bertazol. conf. 83. num. 9 lib. 1. & sequitur hanc opin. plures allegans idem Roland. conf. 94. numer. 17. volum. 3. & Viui. post alios quos alleg. opin. commun. 770. ver. sc. limitatur primum. relatus inter communis opin. recens collect. tom. 2. lib. 9. xit. 13. adl. Corn. de scis. post num. 89. sed subdit Iul. Clar. in d. loco, quod certe licet haec opinio sit communis, credit tamē, quod cum difficultate posset obtineri in practica. Nam stantib. statutis, vel consuetudine, quod cōtumax habeatur pro cōfesso, videtur † quod bannitus pro delicto in contumaciam possit proprie dici bannitus ex maleficio; non enim eo casu bannitur & condemnatur reus propter contumaciam, sed propter delictum, cuius plena probatio resultat ex contumacia, & tanto magis, quia videamus, quod † communis usus loquendi ita interpretatur, vt ille dicatur bannitus de maleficio, qui citatus pro maleficio non comparet, prout attestatur Salyc in rub. C. de crim. stellio. circa fin. & dicit Iul. Clar. in d. loco, quod ita vidit plures iudicari, & ipse etiam si casus continget, ita iudicaret. & quotidie videmus occidi impune bannitos de delicto in contumaciam, quinimo gaudent etiam beneficio nominationis ex bannimentis & constitutionibus indulto occidentibus bannitos. Et si aliter diceremus, sequeretur, vt dicit Bal. in dict. conf. 193. quod nullus bannitus impune offendi, & occidi posset, quod est contra statutorum, & constitutionum, impune offendi posse & occidi statuentium, verum sensum. † quod praesertim procedit, si ex informationibus allumptis delictum probaretur. Cachera. decis. Pedemont. 105. numer. 12. & tangit predictam difficultatem Foller. in d. ver. & si confitebuntur. 4. part. 3. part. num. 41. solum tamen allegans Bald. & Corn. in d. locis contrarios, & nihil firmat. Et † quod dicunt Barto. Alexan. & alii in dicta l. si mora. procedit, quando quis est condemnatus pro contumacia. Non enim dicitur condemnatus ex maleficio, vt per eos in d. loco, qui ita in his terminis loquuntur, & vera † erit eorum opinio, quod bannitus pro contumacia non potest impune offendere, sed quando, vt nos loquimur, quis est condemnatus in contumaciam pro delicto, quia pro eo citatus fuit contumax, vera & communis est opin. Bald. & sequacium supra relatorum, quod is bannitus possit impune occidi, et si in contumaciam damnatus fuerit, quia non pro contumacia,

sed ex maleficio in contumaciam damnatus dicitur. Quam opin. in his terminis sequutus est etiam Bero. conf. 182. num. 14. conf. 197. num. 38. volum. 3. Catel. Cotta. in suis memorabil. in ver. statutum. & ita hanc opin. sequutus animaduertit Alber. Brun. de statutis. in d. ver. bannitus. ver. sc. statutum dicit, quod bannitus. vt etiam sequuti nouissime animaduertunt Pafett. conf. 189. num. 1. & seq. & Bertazol. dicto conf. 83. num. 15. lib. 1. qui notat Jul. Clar. quod ita vbi supra inaduertenter in hac quæstione, quæ in his terminis proponitur, loquutus fuerit, prout etiam ita antea loquutus fuit Cardina. Alban. conf. 8. nn. 27. admittens pro communi contrariam opinionem, quæ loquitur, vbi quis pro contumacia condemnatus fuerit, non etiam ex maleficio in contumaciam. Et sequitur etiam hanc opin. Claud. Bertazol. ad Bart. Bertaz. patris conf. lib. 1. conf. 223. ver. sc. 5. limitatur.

Et † quemadmodum valet sententia lata ex 44 vera, & expressa confessione: ita etiam valet lata ex hac facta confessione, vt dicit Guliel. Bened. in d. c. Raynūtius. par. 2. in d. verb. mortuo itaq. testatore. d. nu. 173. id ex pluribus, quæ dixerat num. præcedentibus ibi deducens. & probatur ex d. constitutione Marchiæ, & simil. statutis disponentibus, quod contumax habeatur pro confessio, & conuictio, & ponatur in banno, & postea condemnetur, & ex aliis infra alleg. eo cap. num. 226.

Prout † etiam propterea, quia confessio facta 45 eundem, quem vera effectum operatur, vt diximus, in bonis damnatorum de iure communi succeditur vigore auth. bona damnatorum. C. de bon. damn. licet reus in contumaciam ex forma statuti pœna delicti banniat, & condemnatur, vt tradit Bald. in c. 1. in prin. num. 14. de pace tenen. & in l. eius qui. §. 1. num. 2. ff. de testamen. Iaco. in l. qui à latronibus. num. 9. & seq. eo. it. Nell. de bannit. 1. part. 2. tempor. q. 2. post medium. Bertaz. d. conf. 83. num. 18. lib. 1. vbi num. seq. post plures, quos recenset, dicit, quod imo d. auth. bona damnatorū. locum habeat, etiam quando bona propter contumaciam annotantur.

Ita † etiam, quia facta confessio idem quod vera 46 opera operatur, quemadmodum condemnatus ex pœnationibus efficitur seruus pœnae, ita seruus pœnae efficitur condemnatus in contumaciam ex forma statuti, vt per Aret. in dict. l. eius qui. §. 1. colu. penult. & fin. ff. de testam. quem refert & sequitur Berta. d. conf. 83. num. 19.

Non † tamen hoc perpetuum est, quod facta 47 hæc confessio idem quod vera operetur, cum in certis casibus eundem non operetur effectum, de quibus per Guliel. Bened. qui quatuor ponit differentias in d. verb. mortuo itaque testatore. d. num. 173. & alias anteced. & late etiam Roland. à Valle. conf. 94. volum. 3. vbi plures colligit differentias, vt etiam in consilio 31. volum. primo. de quibus infra suo loco dicemus.

Tertius † effectus est, quia confessio hec facta 48 liquidissima dicitur probatio. l. manifesta. vbi Alexa. ff. de iure iur. Foller. post Gulielm. Benedict. quem allegat. in d. verb. & si confitebuntur. num. 28. Ruin. conf. 19. numer. 3. volum. 5. Rimin. iun. conf. 217. num. 13. volum. 2. Berta. d. conf. 82. num. 19. Natt. conf. 542. num. 8. & seq. volu. 3. Joseph.

Ioseph. Ludo. d.3. conclus. versi. 3. coniectura. pro quo facit, quod supra diximus, quod virtute si & confessio bannitus non secus offendit & occidi potest, quam alius bannitus, qui ex veris probationibus condemnatus fuisset. Et quod sit liquidissima probatio, sentit Angel. in l. ob hac verba. numer. 5. ff. de his qui not. infam. et si Foller. in d. verb. et si confitebuntur. num. 2. ex gloss. in d. locorum. C. de agric. & censit. libro 11. dicat, † quod contumacia est ficta probatio; quod antea etiam dixerat Nell. de bannit. in praludio. & Marsi. in tract. de bannitis. in verbo contumaciā. numero 140.

50 Quartus † est effectus, quia habitus pro confessio etiam post peremptam instantiam condemnari potest, secundum Io. Andri. in cap. fin. de confess. Pet. de Anch. in c. 2. eod. tit. Alexand. ad Bart. in l. absentem. ff. de pœn. & Foller. vbi supra. num. 32. Quamuis Roland. à Valle contrarium teneat in d. confi. 94. nu. 13. vol. 3.

Quintus est effectus, quia ficta hæc confessio pro ficta condemnatione habetur, ut vult Corn. consilio 55. colum. 2 lib. 4. num. 5. id colligens ex Bart. in l. infamem. ff. de public. iudic. & sequitur Foller. in d. verb. & si confitebuntur. num. 31. sed videntur concurrere duas fictiones, scilicet ficta confessio, & ficta condemnatione. contra l. 1. C. de dot. promis. cum simil. quod & considerat Corn. d. confi. 55. nu. 6. & facit quod infra diximus cap. fin. nu. 216.

51 Sextus † effectus est, quia non valet sententia contra istam fictam confessionem. Bal. in l. error. C. de iur. & fac. ignor. Foller. in d. loco. nu. 33. qui alleg. etiam Alex. in d. absentem. ff. de pœni.

52 Septimus † effectus est, quia ex hac ficta confessione notorium resultat, ut per eundem Foller. in d. loco. num. 34 post Bald. & Alexand. vbi supra. & Guliel. Benedict. in d. sapientia verbo. mortuo itaque testatore.

53 Octauus † effectus est, quia contumax habitus pro confessio non appellat. de quo late etiam Foller. in d. verb. & si confitebuntur. nu. 35. & nos plene diximus infra eo. cap. numer. 59. 109. 261. quibus addo Albert. Brun. de statutis. in verb. contumax. vers. stante statuto. & aliis seq. quod † hodie in statu ecclesiastico bannitus, & condemnatus in contumaciam captus appellatione se tueri non potest, cum ea non obstante sententia exequi possit ex Motu proprio Pii IIII. & Pii V. ex quibus in bannito capto cestat controversa illa opinio, an stante statuto, quod contumax habeatur pro confessio & conuictio, ut voluerunt d. Constitutiones Marchiæ libr. 4. cap. 10. possit appellari, ut copiose diximus d. locis. & † cum in d. Motu proprio Pii IIII. per Pium V. confirmato, generaliter mandetur, quod contra bannitos & condemnatos captos, appellationibus quibuscumque non attentis, sententia exequatur, nisi diceremus d. motum proprium plerunque ut alias constitutiones recipere interpretationem secundum ius commune. l. 2. C. de noxal. Alcia confi. 52. prefertim, quando non constaret, legem nouam velle corrigere iura antiqua, ut post alios, quos allegat. tradit. Rim. iun. confi. 15. num. 37. libr. 1. magis in terminis. Corn. confi. 300. num. 4. lib. 3. & diximus infra eo. cap. num. 399.

videntur in omni casu sententiam exequendam esse non attenta appellatione, tam scilicet, si ita bannitus habitus sit à statuto pro confessio & conuictio, quam si tantum pro confessio. Ut etiam tam si esset verus contumax, quam si verus contumax non esset. Prout etiam tam si ultra contumaciam examinati essent testes, quam si ex sola contumacia sequuta esset. Lex † enim generaliter loquens, generaliter plerunque debet intelligi. l. 1. §. generaliter. ff. de leg. præstan. & ubi lex non distinguit, nec nos distinguere debemus. l. si vero. §. de viro. ff. sol. matr. imo vero † lex indistincte loquens indistincte debet intelligi, nisi per aliam legem de eadem materia loquentem distinguitur. l. de precio. ff. de publi. in rem actio. Rim. iun. confi. 410. nu. 29. libr. 4. & confi. 287. nu. 2. vol. 3. cum concord. Et † tamen alias de iure prædicti 58 casus distinguntur, ut aliud in uno, aliud in altero statutum videatur. Nam ut Nell. de bannit. 4. par.

1. temp. & post eum Foller. in d. ver. & si confitebuntur. n. 35. dicit † distinguitur, quod si statutum dicit, q. 59 habeatur pro confessio & conuictio, nō potest appellare. perl. 2. C. quor. appell. non recip. cum aliis infra allegand. d. num. 261. Si vero † dicit, tantum haberet pro 60 confessio, tunc aut est verus contumax, secundum ea qua habentur in l. properandum. §. sin autem reus. C. de iudic. l. 1. C. quor. appell. & l. ad peremptorium. de iudi. & late Foller. in d. ver. & si confitebuntur. in princ. & Bursat. qui plures congerit, confi. 225. num. 151. lib. 2. & non potest appellare, non ex vi ficta confessionis ex statuto ex contumacia inducere, sed ex natura veræ contumacie, quam conclusionem sequitur etiam Bursat. plures congerens, & dicit communem d. confi. 225. num. 133. & d. constitutio Marchiæ d. cap. 10. libro 4. iam habet contumacem non solum pro confessio & conuictio, sed etiam pro vere contumace, & ita † ex hoc etiam videntur tollere appellationem, 61 ut expresse altera constitutio. libr. 6. cap. 2. appellationem tollit, quatenus ibi expresse prohibet, ne manifestus contumax appellare possit. Quamuis hoc † secundum Nell. vbi supra, non procederet. 62 primo, si venerit adhuc Iudice, p. tribunali sedente l. diuus. ff. de reslit. in integ. secundo, si ex forma statuti reserueretur etiam post latam sententiā aliquod tempus ad purgandum moram, seu contumaciam. l. 2. C. si pend. appell. mors inter. sin autem † non est verus contumax, ut regulariter est non citatus personaliter, tunc aut iudex ultra contumaciam testes habet, quos examinavit, & tanquam confessus & conuictus non appellat. d. l. 2. C. quor. appellat. Bursat. post Nell. & Foller. quos alleg. in d. confi. 225. nu. 134. lib. 2. Aut ex sola contumacia condemnavit, & poterit appellare, non ea ratione, quod sit mulcta, quia non est simpliciter verum, ut per Neil. & Foller. in d. locis. & subdit Foller. ibi, q. † in Regno in materia 63 foriudicationis non appellatur, sed tantum de nullitate dicitur, ut habeatur in confit. pœnam eorum. & ibi per Dd. prout † nec in dominio Mediolani appellatur à sententia criminali, nec diffinitiuia, nec interlocutoria, ut dicit Boff. in tract. causar. crim. tit. de literis princip. bannit. admitt. col. fin. in prin.

Quemadmodum † eadem fit distinctio, quando reus esset præsens, & vere fateretur. Nā si esset etiam

etiam conuictus non potest de iure appellare. dicta l. 2. C. quor. appella. non recip. vbi not. late Iul. Clar. libro 5. sentent. §. fin. quest 94. versic. 1. dicens, † quod non solum in crimen homicidii, beneficii, adulterii, maleficii, & vis publicæ, de quibus in dicta l. secunda. sed generaliter etiam in omnibus aliis casibus hoc procedit, secundum communem opinio. de quae testatur Imo. in l. fina. §. iussus. num. 8. ff. de appellatio. Butr. in tract. de notorio. articulo 4. numer. 56. qui est in capitulo vestra. de cohabit. cleric. & mulier. Duen. reg. 156. in fine. Decis. in capitulo, cum speciali §. porro. num. 4. vbi Franc. colum. 2. versi. in gloss. in verbo per confessionem. Couar. pract. quest. capit. 23. num. 5. Joseph. Cum. in ritu magn. cur. Regni. Sicil. capit. 74. num. 20. Hyeron. Magon. decis. Lucen. 49. numer. 3. & late D. Rober. Lancellot. I. C. Perusinus, & preceptor haud penitendus, ac clarissimus in Romana Curia aduocatus, in suo vt locupletissimo, ita etiam eruditissimo tracta. de attentatis. 2. part. capit. 12. ampliat. 4. num. 12. Benedict. Cap. in suis regu. relatus inter communes opin. recens collect. tom. 2. libr. 7. titul. 74. quorum appellat. non recip. num. 4. Richard. & Bonacof. in eorum commun. opin. relati inter d. commun. opin. in d. loco. num. 6. & 7. Viu. commun. opin. 50. relatus & inibi, num. 17. Et † requiritur utrumque coniunctum, vt appellari non possit, quod scilicet quis sit conuictus, & confessus. Bald. in dict. l. 2. C. quorum appellat. non recip. quam opin. veram dicit & communem Anton. Gomez. capitulo 13. delict. numero 31. etiam si agatur de crimen laesa maiestatis. Quam etiam sequuntur Iul. Clar. dict. quest. 94. versicul. 1. Joseph. Cum. in dicto loco. numer. 21. & sequen. & Viui. dicta opinio. 50. Et ideo † si talis confessus & conuictus appellaret, erit vt que appellatio rei scienda, neque debet in executione supersederi, vt etiam de consuetudine obseruatur, vt dicit Bart. in l. qui ultimo. in fin. verb. ff. de pœn. prout illum refert Afflict. super secunda part. const. regni. rub. 10. numer. 56. licet Bart. ibi loquatur de expectandis decē diebus, vt animaduertit Iul. Clar. d. quest. 94. vers. 1. & de quibus ipse dixit. eod. §. fina. quest. 96. circa princip. & est expressa dispositio d. constitutionis Marchia libro 6. capit. 2. in quib. caus. appellat. non valeat. quod simul sponte in iudicio confessus, & conuictus non appellat, & Iudex peccaret, si hoc casu appellationem admitteret, vt not. dixit Guid. Pap. in tract. de appellat. questio. 129. colum. 5. versi. sed aduertas, quod not. dictum dicit D. Robert. Lancel. vbi suprad. 4. ampliat. 2. par. cap. 12. de attentatis. num. 12.

Si vero † esset tantum confessus, & non conuictus, appellare potest, si † suam reuocauit confessionem, alias si non reuocauit, non auditur appellans, sed morti iuste tradi potest. secundum gloss. in ca. Romana. §. fin autem. in verb. vel de quo. de appellat. in 6. quam sequitur communis practica Assessorum, vt dicit Bald. in l. 1. post num. 10. versic. interdum autem. C. ne ex delict. defunct. quem plures sequuti sunt, qui etiam de communi testantur, quos refert Iul. Clar. dict. questio. 94. versic. 1. Et † licet aliqui dixerint, quod hoc solum locum habeat de iure canonico, vt scilicet confessus tantum non possit appellare, tamen vt dicit Iul. Clar. in dicto loco. ex Carrer. & Boss. quos allegat. magis communis opin. est, quod in hoc differen-

tia non est interius canonicum & ciuile, sed quod utroque iure ille, qui est solummodo confessus, & non conuictus, non auditur appellans, nisi contra suam confessionem causam probabilem in appellatione deducat. Et late tradit Couar. d. cap. 23. pract. questio. versi. secunda conclusio. vt etiam tradit Viui. commun. opin. 51. relatus inter communes opin. recens collect. tom. 2. lib. 7. tit. 24. quor. appellat. non recip. numero 5. vbi dicit communem, & de consuetudine obseruari: vt communem etiam dicit Michael Graft. similiter relatus in dicto loco. numer. 8. & crebriorem esse sententiam, & criminalistas omnes ita sentire dicit Vulpel. consi. 137. num. 6. Et hæc † locum habent etiam si confessus esset per torturam, dummodo postea ratificauerit. vt dicit Carrer. in pract. crimin. fol. 13. num. 17. folio 32. post num. 46. fol. 65. post num. 101. fol. 136. num. 175. De consuetudine tamen, non autem de iure, vt pereum in d. locis, qui dicit, quod hodie ex consuetudine Iudices obleruant, quod ex sola confessione spontanea, vel etiam per torturam extorta, & perseverata, exequatur sententias capitales, non admissa appellatione, licet † male (inquit ille) faciant, & contra ius canonicum, & ciuile. Cui videtur aslentire Vulpel. d. 74 consi. 137. num. 7. Potest † tamen Iudex à quo, si ve- 75 lit, appellationi deferre, sed si putat, ei non esse deferendum, potest sententiam exequi, priusquam ei sit inhibitum, vt conclusum fuit per Curiam Tholosan. in decis. 176. & de consuetudine ita seruat, vt ex aliis dicit Iul. Clar. dict. quest. 94. versi. 1. circa fin. & sequitur Joseph. Cum. d. cap. 74. num. 23. & D. Robert. Lancel. dict. 4. ampliat. numer. 13. & sequen. & ibi subdit numer. 18. ex Capic. decis. 137. numero 17. quod in magna Curia Neapolit. ex privilegio appellatione in criminalibus non retardat executionem, & si periculum est in mora, etiam pendente appellatione, non retardatur executio, vt dixit Boer. decis. 153. numero 3. quo casu inquit idem Boer. decis. 259. numer. 5. quod Iudex potest exequi, & deinde scribere processum, quod dictum refert, & sequitur idem D. Robert. in dicto loco. numer. 16. & limit. 43. numer. 8. & 10. ea. 2. part. & cap. 12. Et licet qui † ex confessione damnatus fuerit, regulariter non audiatur appellans à iudice inferiore, audiendus tamen est à superiori, ad quem appellauit. quod gloss. not. in d. cap. Romana. §. fin autem. verb. mandatur. quam sequuntur Dd. ibi. de appellat. in 6. Felyn. in cap. significasti. 1. de homicid. colum. 2. idem Felyn. in cap. ad abolendam de hereti. Abb. in cap. pastoralis. in princip. & ibi iuniores. de appellat. Couarru. dict. capite 23. pract. quest. paulo ante n. 6. versi. quacumq; tamen in causa. Si † vero tantum esset conuictus, quod caput 77 Iul. Clar. in d. loco. non est prosequutus, similiter appellare potest. d. l. 2. C. quor. appell. non recip. & ibi Dd. & alij supra allegat. in d. locis. qui utrumq; requirunt, vt appellans non audiatur, q; scilicet sit confessus, & conuictus, alioquin altero deficiente appellatio de iure denegari non debet. d. l. 2. & per Dd. in d. locis. Et ideo † conuictus tantum solet per Iudicē ponī ad 78 torturam, vt ore proprio delictū confiteatur, nec ita vt confessus & conuictus appellare possit, vt ex Bal. & alij. quod ita Iudices obleruant de consuetudine, & quod

& quod hæc est communis prædicta & communi-
ter obseruatur, dicit Iul. Clar. lib. 5. senten. 5. fin. q. 64.
versic. scias. & post eum Ioseph. Cum. d. c. 74. in ritu
mag. cur. regn. Sicilia. nu. 25. & idem in tractat. de syndi-
cat. cap. 21. num. 5. cum alias conuictus tantum, licet
negaret, condemnari possit, Fely. n. in c. ad nostram.
colu. 1. de probatio. cum aliis, vt per Boff. in tractat. cau-
sar. crim. tit. de conuict. nu. 3. & seq. qui subdit, † quod
conuictio est illa, quæ sit per testes, instrumenta,
indubitate indicia, argumenta, vel per notorium,
secundum Dec. in c. at si clerici. in c. not. de iudic. &
alios, quos citat ipse Boff. in dict. loco. & sequitur Ioseph.
80 Cumi. d. c. 74. num. 26. qui subdit, quod † cautela est
Iudicis ponentis conuictum tantum ad torturam:
ne scilicet possit appellare, quod præmittat prote-
stationem in actis, quod non intendit eum torque-
re super probatis, alias si sine d. protestatione ille
torqueretur, & in negativa persisteret, indicia, &
probationes purgasse diceretur, & absoluendus es-
set, vel saltem non posset in poenam ordinariam
condemnari, vt per eum ibi, & per Iul. Clar. d. q. 64. ver-
81 sic. veritas est. & fatuus † & iniustus alias Iudex re-
82 putaretur, vt dicunt idem ibi: siquidem † tormentis
locus non est, vbi crimen aliis probationibus pro-
batum apparet, sed tunc demum illis Iudices vi-
debent, cum aliis probationib. delictum non pro-
batur. text. est in l. Diuini Pius. & l. edictum ff. de quest. c.
illi qui. 5. q. 5. gloss. in sum. 15. q. 6. annotarunt paſſim Doct.
præsertim Gand. de malefic. rubr. de quest. in princ. Ang. de
malefic. in verbo, fama publica. q. 2. Paul. Caſtr. in l. si quis
in hoc genus. C. de episcop. & cleric. Alber. in d. l. 2. C. quor.
appell. non recip. Brun. de indic. & tortur. quest. 5. versic. 6.
& ita tandem concludunt omnes Doctor. vt dicit
83 Pract. Corrad. fol. 289. post nu. 6. & ita obseruat con-
fuetudo, vt dicit Ang. in l. fin. post num. 4. C. de quæſtio.
& Boer. decif. 163. num. 1. & ex eis Iul. Clar. d. q. 64. vers.
debet etiam Iudex. vbi ex aliis dicit etiæ esse commu-
nem opin. & † qd iudices aliter obseruant tenen-
tur in syndicatu; quam communem sequitur etiæ
Couar. d. c. 23. pract. quæſtio. num. 5. dicens tamen,
hoc potissimum refragari prædictæ praxi torquen-
di reum conuictum, vt si delictu confiteatur, non
possit vii confessus, & conuictus appellare: quod
84 † caute siquidem iudices vii debent quæſtionibus
& tormentis, cum plerumque multa mala ex his
contingant, & sapissimè torquentur innocentes,
vt appareat nocens, & cū quæritur, an sit nocens,
cruciatur, & innocens luit pro incerto scelere cer-
tissimas penas, non quia illud commisſe detegi-
tur, sed quia commisſe nescitur. Torquet etenim
Iudex accusatum, ne occidat nesciens innocētem,
at fit tunc frequentissimè, vt per ignorantia misera-
riam, tortura & innocentem occidat, quem, ne in-
nocentem occideret, torquerat. Hæc, & multa piæ, &
eleganter aduersus tormentorum vsum scribit di-
uus Augustin. lib. 19. de ciuitate Dei. c. 6. cuius loci a-
liud tamen agentes, & supra meminimus in prefat.
85 num. 68. & ibi Lud. Viu. in annot. ad ipsum August. hoc †
ipsum inuentum tormentorum alienum esse cen-
set à Christiana pietate. Nos vero † non adeò im-
probamus tormentorum, & quæſtionum vsum etiæ
in Christiana Republica, modo Iudices cau-
tæ legitimis indiciis præcedentib. optimo zelo ve-
ritatis inquirendæ vtantur; quod & censet Couar.

in d. loco, quicquid dixerit Lud. Viues vbi supra, que
in hoc non sequor, & propterea subdit Couar. ibi,
quod si pleriq; visum est Bald. & sequacium opi-
nionē falsam esse, & ideo † non esse licitum conui-
ctum legitimè torquere, vt deinde confessus deli-
ctum appellare non possit, asseuerat idem Bald. pa-
rum sibi constans in l. qui sententia in. C. de pæn. vt re-
fert Bru. eum sequitus de indic. & tort. d. q. 5. nu. 16. & alij
etiam tenuerunt, quos in d. loco recenset Couar. dicēs
hanc esse communē opin. & ita praxim prædictam
dubiam admodum esse, aduersus quam non mo-
dicē exclamant Ang. Ign. Cephal. & Ferrat. vt
eos refert, & sequitur Vulpel. consil. 4. numero 8.
libr. 1. & Viui. in commun. opin. 56. relatus inter commu-
nes opin. recens collect. tom. 2. libr. septimo. titul. 21. de ap-
pellat. num. 202. vbi dicit hanc opin. communem, &
contrariam falsam esse. Meritò † non seruatur in
ducatu Mediolani, in quo sic sanctè explosa est: fo-
lum enim torquetur conuictus. vel confusus super
sociis & aliis criminibus, vt dicit Iul. Clar. d. q. 64. d.
versic. veritas est, & versic. & successu. vbi dicit, qui de-
linquentes in illo Dominio particulariter super a-
liis criminibus interrogentur; & hanc practicam
laudat Couar. d. c. 23. post d. n. 5. Et ego nunquam vi-
di seruari in statu Ecclesiastico, nec vñquam serua-
ui d. practicam torquendi conuictum, vt confessus
nequeat appellare. Et si † quibusdam placuerit
89 opinionem Bald. & quam esse, ac licet è posse admit-
ti, quoties Iudex ex circumstantiis viderit, reum i-
ta conuictum esse, vt Reipublicæ expeditat, statim
nō admissa prouocatione publicè puniri, & ipsum
iniq; ac per calumniam nolle confiteri veritatem,
vt appellatione proposita differat iustum sceleris
punitionem, ita Nauar. in c. inter verba. ii. quæſt. 3. cor-
rolario 64. ad fin. & doctè quidem, & resolutè. vt in-
quit Couar. dict. cap. 23 post numerum 5. versi. prima. con-
clusio. qui tamen ob frequenter quorundam iudi-
cum in puniendis criminibus audaciam, ne dicat
ſequitiam temerariam non audet omnino Baldi
ſententiam probare. Quæ † tunc falsa est, & mani-
festè iniqua, cum Iudex non alia ex causa torquet
conuictum, quam vt appellationis auxilium au-
ferat; quod & asseuerat Vulpel. d. consil. 4. nu. 11. libr. 1.
fatetur tamen eò loci Couar. quandoq; etiam † & 90
si raro conuenire publicis sceleratissimorum ho-
minum punitionibus, Bald. opinionem caute ad-
mitti, præsertim in his criminibus, que enormia, &
grauissima sunt, vt scribit Afflict. in constit. regn. libr.
i rubr. 27. num. 59. in constitut. si damna clandestina. &
sequitur Vulpel. d. consil. 4. nu. 9. qui subdit ex eiusdem
Bald. sententia in l. fin. C. de iur. calum. hoc in casu a-
trocissimi criminis, ad quem eam Bald. praxim
restringit post Afflict. & Couar. vbi supra. ita demū
illam esse seruandam, cum Iudex plenariam habet
de maleficio certitudinem; secus quando saltem
non omnino certi sumus, an ex probatis plena
oriatur probatio, quo in casu si torqueatur reus, &
in negativa persistenter absolutio sequi debet, vt
per eum ibi. nu. 11. & 13.

Et † quoad confessos tantum vel conuictos tan-
tum, vt appellare possint, videtur probare d. con-
stitutio Marchiz l. 6. c. 2. quatenus ibi casus ille ex-
cipitur, quando quis sponte confessus, & conuictus,
vt is scilicet appellare non possit, & ita sub regula

93 affirmatiua, quæ est, t̄ quod appellatio semper ad-
 mittitur, si specialiter non sit de iure prohibita, et
 iam in criminalibus, secundum Bart. in l. qui vltim⁹
 94 supplicio ff. de poen. & etiam t̄ in crimen laſa maiesta-
 95 tis, humanæ scilicet, cum securus t̄ sit in crimen hæ-
 resis, vt copiosè prosequitur Couar. d. c. 23. pract. q.
 post num. 4. vers. 6. est omnino. casus remanet, in quo
 quis tantum est confessus, vel tantum est conui-
 96 ctus; quia exceptio firmat regulam in contrarium
 in casibus non exceptis secundum Bart. in l. queſi-
 tum. §. denique ff. de fund. instru. Dec. in l. 1. num. 26. ff. de
 reg. iur. & in consil. 552. num. 3. consil. 604. cum aliis, vt
 per Franc. Dec. consil. 14. num. 24. consil. 32. num. 6. &
 22. consil. 62. num. 40. consil. 82. num. 3. & 18. consil. 1. nu-
 12. & 82. consil. 111. num. 5. & 37. lib. 1. & alibi paſſim Docto.
 97 Ut videtur etiam quoad confessos tantum t̄ Motus
 proprius Pij V. cu titulus est. Reformatio Motus
 proprii Pij Papæ IV. super admissione appellationū
 causarum criminalium; quo Pontifex ille statuit,
 quod quoad confessos liceat iudici à quo non ob-
 state appellatione & inhibitione etiam emanata à
 iudice ad quem ad vltiorē executionem pro pœ-
 na consequione procedere. Sed hoc quoad pœ-
 na pecuniariæ consequionem, cuius tantum re-
 spectu Pius V. ibid. Motū proprium Pij IV. refor-
 mauit, pœnae verò capitalis pecunia non estimabili-
 lis, Pius V. nihil disponit, vnde casus remanet sub
 dispositione Motus proprii Pii IV. Quoad conde-
 minatos tamen in cōrumaciam, qui absentes sunt,
 98 quos t̄ ita demū ad appellandum admittit, si prius
 in carceribus se constituerint, & si capti fuerint
 post annum, vel etiam infra annum appellatione
 non obstante, executioni sententia demandari de-
 bet, vt in d. Motu proprio Pii IV. & Pij V. etiam
 de quibus infra in calce tractatus. Quò vero ad a-
 lios, qui præsentes condemnarentur, nihil dici-
 tur in dict. Motibus propriis, vnde standum est
 dispositioni iuris communis, nisi aliud specialiter
 determinatum fuerit, vel à statutis, & constitutio-
 nibus locorum. l. commodissimè ff. de liber. & posthu.
 cum concord. vt etiam nisi aliter de consuetudine
 seruaretur, prout Couar. d. cap. 23. pract. questio. post
 num. 5. vers. vſus tamen dicit, quod vſus forensis a-
 pud Hispanos, & ferè toto in orbe Christiano
 hactenus obtinuit, vt in criminalibus, vbi cor-
 poralis poena infligenda est, appellatio minimè
 admittatur, ad executionem impediendam, siue
 quis damnetur ex propria confessione, siue testib.
 fuerit tantum conuictus, vt etiam de consuetudine
 obſeruari, & esse communem sententiam dicit
 * Viui. loquens solum de confessio, in suis comm. opin.
 in verb. appellans. opin. 51. relatus inter comm. opin. recens
 collect. tom. 2. lib. 7. titu. 24. num. 5. licet ipse, vt subdit,
 hunc vnum non probet, & non opinetur probari
 iure posse. Idcirco Iudices t̄ admonet, vt priusquā
 exequantur criminales sententias cauissimè fin-
 gula expendant: poterit enim contingere, quem
 falsis testibus conuictum fuisse, aut iniquissima,
 ac crudeli admodum quæſtione inductum, & coa-
 ctum esse crimen de se falso fateri, cuius rei veri-
 tas forsitan apud appellationis iudicem cōſtare po-
 terit, & propter aliquid iij non audiantur appellan-
 tes, ex consuetudine à iudice inferiori, deberent
 101 t̄ tu, vt supra diximus, audirià superiori, ad quem

appellaretur. Quamuis t̄ si manifestum sit damina-
 tum ad mortem, vel aliam poenam iustè, & verè
 cōuictum esse, executio appellationis iniqua cau-
 fa, & prætextu, differenda non sit, vt subdit Couar.
 in d. loco. Et quo ad confessos tantum putat Viui. vbi
 supra, appellationem admittendam esse, si causa iu-
 sta expressa fuerit in appellatione gloss. est in c. Roma-
 na. §. fin autem de appellatio. in verb. mandetur. cum qua
 transiunt omnesibi & Docto. in cap. 3. & in c. con-
 suluit. i. de appellatio. not. Bartol. in leg. à sententia. ff. de
 appellat. Cumian. consilio 60. & Lanfranc. in clement.
 dispensio sam. de iudic. Vbi t̄ veò error, seu alia iusta 102
 causa in appellatione non allegaretur, tunc quip-
 pè procederet dict. communis opinionis & con-
 suetudo, & iudex non obstante appellatione sim-
 pliceret interposita, sententiam exequi posset, vt
 clarius, & latius prosequitur Foller. in pract. crimin.
 in verb. penit debitu feriantur sub num. sexto. ad quem
 Viui. vbi supra se remittit, & supra diximus num. 71.
 & aliis seq.

Nonus t̄ est effectus; quia contumax in banno 103
 positus si post terminum banti velit comparere,
 de sua innocentia docere tenetur, & ita non com-
 misse delictū, super quo habitus fuisset pro con-
 fesso in vim factæ confessionis statutarizæ. Nam, vt
 intelligas, dubium non est, quin licet d. cōſtitutio
 Marchia, aut quodlibet aliud statutum contuma-
 cem habeat pro confesso, possit tamen t̄ probari 104
 innocentia talis factæ confidentis, & ita probari
 contrarium contra factam confessionem, nō com-
 misse scilicet delictum, super quo bannitus habi-
 tus fuit pro confesso in vim statutarizæ confessio-
 nis, prout in terminis similis statuti voluit Bald. in
 d. lita demum. C. de procurat. dicens, quod t̄ stante hu- 105
 iusmodi statuto, quod contumax habeatur pro
 confesso, poterit tamen contumax appellare, &
 probando rem aliter se habere, obtinebit, secundū
 cum, licet t̄ appellatio confessionē non rescindat, 106
 neque alia acta probatoria, & idem etiam consul-
 uit in quæſtione de facto, prout eum refert, & se-
 quitur Paul. Caſtr. in l. 2. 5. quod si actor. C. de iuram.
 calum. & Alber. Brun. de statutis. in verb. confessio. ver-
 sicu. statuto cauetur. idem voluit Imol. & Ang. in leg.
 creditor. 5. iussus. ff. de appellat. vbi & hoc idem sen-
 tit gloss. dicens, t̄ quod qui à iure habetur pro 107
 confesso, condemnatus potest appellare: potuit
 enim esse, quod errauit; quasi dicat, quod si errauit,
 non obstat ei facta confessio, & illam gloss. se-
 quuntur ibi Bart. Ang. Raph. Cum. Bald. & Salic.
 in d. l. ſeunda. C. quorum appellat. non recip. & idem
 sentit gloss. Ioan. Andr. in dict. capitulo, Romana. §. fin
 autem. in verb. confessus. & Lap. & alij in cap. cum
 speciali. §. porro. de appellatio. idem etiam sentiunt
 Dyn. Bartol. & Doct. in leg. pen. §. ad crimen. ff. de pu-
 blic. iudic. & in leg. seruum quoque. §. publicè. ff. de pro-
 curat. in illa quest. an ſtante statuto, quod contumax
 absens possit condemnari, admittatur procurator.
 seu exculator; prout eos ponderat Corn. hanc fe-
 quutus opin. consil. 45. post num. 7. lib. 3. dicens t̄ quod 108
 licet communiter ſint statuta, quod contumax
 habetur pro confesso, tamen Doct. communiter
 volunt in dict. locis, & in l. reos. C. de accusat. & in leg.
 venient. de appellat. quod probari posſit innocentia
 talis factæ confidentis, & subdit, quod ita ipſe te-
 nuit

nuit etiam legendo in d. §. quod si actor. & in d. §. iussus. ac etiam consulendo pluries, ut sanè consuluit etiam in cons. 173. num. 6. & cons. seq. eo. 3. vol. Et sequitur Paul. Cast. Angel. & Salic. et in l. 2. vbi & Iason. num. 6. C. quite testament. fac. pos. Dec. in cap. 2. in princ. de probatio. Mynsing. sing. obseruatio. centur. 2. obseruat. 88. & sentit Ang. in l. si debitor ff. de iudic. Bartol. in l. fin. §. 1. post gloss. ibi. ff. de appellat. Abb. in cap. 1. num. 26. vt lit. non confess. dum ipse ibi, & ali. alibi dicunt, † quod si aliquo statuto cautum est, quod non comparens habeatur pro confessio, quod poterit applicare, & ita probare suam innocentiam, rem alter se habere, sequitur etiam hoc Albert. Brun. de sta-
 * tutis. in verb. confessio. verific. statuto cauetur. Hypol. Banacoff. qui de communi testatur ex Corn. d. conf. 45. part. 1. commun. opin. crim. in verb. contumax reus. Ioan. à Roias. in sing. in fauorem fidei sing. 165. numero quarto. & Francisc. Becci. d. consil. 11. nu. 6. lib. 1. dicens, quod hoc est communiter receptum, quod quando
 110 do † reus bannitus vult assumere onus probandi, quod delictum non commisit, quod audiri debet, & late consuluit Natt. consil. 44. lib. 2. vt etiam consuluit Neuizant. consil. 60. num. 2. & alius seq. vbi multis comprobatur; & sequitur etiam lac. Menochius de arbitr. iudic. casu 416. n. 38. & nemo profecto negat, & habemus d. constitutionem Marchiæ d. c. 10. libr. 4. vbi expresse dicitur, quod si bannitus post terminum banni, & ante sententiam quandocunque comparuerit personaliter, & per te, & se excusare voluerit, & super crimine se defendere, audiatur super crimine, non obstante, quod terminus banni lapsus esset, ac etiam post sententiam, si supplicauerit, & in carcerem se constituerit, & innocentiam suam purgare voluerit, n. si † esset insignis, & famosus latro, vel homicida, aut delinquens consuetudinarius, quos sic excipit à dicto beneficio probadi innocentiam, vt etiam alias de iure, quando essemus in notorio, & in manu raptore, aut famoso latrone non permittitur appellatio de iure etiam de benignitate iuris canonici, secundū Rom. consil. 124. Aufre. ad vlt. decis. Tholos. circa fin. Rip. in c. sepe, n. 3. de refit spoliat. & eruditissimus D. Robert. † Lancellot in d. suo eruditissimo tractat. de attentatis. cap. 12. de attent. appellat. pend. linitat. 25. num. 25. Vt etiam habemus † constitutionem lul. II. confirmatam à Pio IV. de qua infra in calce huius tractat. quæ nemini excipit, quod banniti etiam ex homicidio in carceribus constituti in quoque iudicij statu, & instantia cause etiam ad cōclusionem deductæ, ac etiam post sententiam, si supplicauerint, ad probandam eorum innocentiam admittatur. Quinidmo ante sententiam dicti summi Pontif. † concedant iudicibus arbitrium admittendi etiam procuratorem, excusatorem, defensorem, vel alium ut quemlibet de populo, ad probandam pro talibus citatis, & contumacibus innocentiam in quoque iudicij statu, & instantia cause etiam ad cōclusionem deductæ, quamvis statutum ad esset, quod contumax p. confessio haberetur, vt ibi. Et si forte Index aliqua ratione inductus, &c. Nouerat enim summi illi Pont. audientiam † seu defensionem alicui non esse negandam. l. ita diuus. ff. de adoptio. cap. 1. de caus. poss. & proprie. clement. pastoralis. de re iudic. etiam excommunicato. c. cum inter. §. si de exceptio. cum sit de iure naturali. vt d. clem. pastoralis. §. ceterum. vt † nec etiam Diabolo, si litigaret, aud. ētia, & defensio auferenda est, vt dicit Abb. in c. si quis contra clericum. in repet. num. 48. de foro compet. alleg. c. eorum. 11. q. 3. & c. cum inter. de exceptio. Quamvis † si aliquis 117 hæreticus esset relapsus, quia in abiurata hæresim reincidit, seculari iudicio sine villa penitus audiencia tradendus esset, neque audiretur volens iterum hæresim abiurare. vt inquit text. in c. ad abolen-
 118 dam. §. illos quoq. de hæretic. cap. super eo. cod. tit. lib. 6. vbi Archid. Io. Andr. & ali. not. casum ess. speci. lem hoc in criminis, in quo audiencia denegatur; quia † qui geminat de iustum, veniam non meretur, & grauius est puniendus. l. nemo deinceps. C. de episcopa. audien. leg. aut facta. §. quisquis. & l. capitalium. §. pri-
 119 mo. ff. de pœn. & alibi diffusè diximus. & ex p. p. sumitur in præteritum. l. si hi, qui adulterij. Cod. de adulter. l. cum quis. C. de natu. liber. cum concord. quod per hanc secundam deprehensionem in delicto aperte declaratur † primus animus, quod malo a nimo ad evitandam tantum pœnam, & non amore fidei hæresim abiuravit. capitolo, accusatus. in prim. de hæretic. libr. Paul. Ghirlan. de hæretic. quest. vltim. in princip. Io. Nico. de hæretic. not. 41. Io. à Roias in sing. in fauorem fidei singu. 23. num. quarto. Franc. Pagn. in schol. 145. ad 3. part. Director. inquisitor. Idemque † dicendum est de eo, qui post abiurata hæresim traditus fuit perpetuo carceri, à quo deinde fugit: tanquam enim relapsus puniendus est Ioan. Andr. in cap. vt commissi. §. pen. de hæretic. lib. 6. Felyn. in cap. excommunicamus. 2. cod. tit. Io. Nico. de hæretic. not. 6. Simanc. Catholic. institut. tit. 57. num. 8. & Io. Roias. d. singu. 23. numero quinto. Zanch. in tractat. de hæretic. cap. 10. num. 14. Franc. Squillacen. tracta. de fide catholic. cap. 27. num. in fin. Maschard. de probatio. volum. 1. conclusio. 820. fuga eius. numero 23. quamvis non defuerint, qui contraria sententiam vt benigniorem sequi fuerint, vt apud Maschard. videre poteris, qui vt nouissime, ita etiam diffusè hoc explicat, & declarat, vt ibi per cum numero 21. & alius seq. In aliis † vero criminibus effactores carceris tan.
 120 quam confessi, & conuicti de crimine puniuntur. Lin eos. ff. de custo. reor. l. milites agrum. §. eius fugam. ff. de re militari, cum aliis vt per Iaco. Menoch. de arbitr. iudic. cas. 301. numero quinto. Maschard. dict. conclusio. 820. num. 1. semper tamen est audiendus. text. sing. in leg. 2. ff. de custod. reor. vt dicit Io. Roias. d. sing. 23. num. 5. quod optime explicat Ioan. Igne. in l. 3. §. subuenitur. nu. 52. ff. ad Syllan. Sed ille tex. loquitur de carcerato super 122 criminis, pro quo detinebatur, & ita etiam loquitur Io. Igne. in d. loco. is enim debet audiri, vt ibi, vt effractor carceris, quamvis innocens reperiatur super crimine, pro quo detinebatur, puniri tamen debet, & ita audiendus non est, nec ita de innocentia docere potest vt est text. in d. l. in eos. qui optime id probat ibi, quamvis innocentes, &c. & ita communiter ille tex. intelligitur, vt per glo. Bar. Alber. & Ang. ibi. & clare Felyn. in c. nullus. post nu. 3. de presumptio. & dicit communem Boer. decis. 115. n. 22. & Bertazol. cons. 33. * nu. 5. lib. 1. & licet relatio planè conuicto, vt diximus, denegetur omnis audiencia, is † tamen, quem non. 123 dum constat esse relapsum, audiēdus omnino est: suam enim innocentiam fortasse probare poterit, ac perspicue iudicibus persuadere, se nun-

quam fuisse relapsum, quod quidem iustum, & in confessio est, ut dicit Simanc. d. tit. 57. Cathol. infit. infi. post Gondisal. de heretic. q. 11. quos sequitur Io. à Roias. d. sing. 23. num. 6. in fin. Non est, inquam, dubium ex predictis, quin bannitus licet habi: us sit pro confessio, audiri debeat, si suam innocentiam patefacere voluerit.

124 Dubium † verò est, an onus probandi innocentiam, & ita non deliq: omniō ad iſ ſum bannitū pertineat, an verò eum deliquiſſe ad fiscum ſpectet, ſi nihil aliud contra bannitū vrgeret, q̄ eius contumacia. Est quæſtio neceſſariiſſima, trita tamen, quamuis multum dubia, ſecundum Bald. in quodam ſuo confi. incip. Titius accusatus. de quo mentionem facit Paul. Caſtr. confi. 141. in princip. volu. 1. ſecundam nouam impressionem, quod eſt hodie inter confi. crim. in. 4. confi. 23. tom. 1. & non bene etiam intellecta, ut dicit Boſſ. d. tit. de literis principiis. num. 5. In qua per diſſi: illi quæſtione, in qua Docto. non ſolū inter ſe, ſi d. etiam ſibiſp: contrarij nō nulli fuerunt, ut rem ex ordine, ac clarè absoluam, quatuor tempora conſtituo, ſeu quatuor capita propono. Primum in termino banni. Secundum post terminum banni, & ante diſſinitiuam ſententiam. Tertium post ſententiam, & ante annum. Quar:ū, & vltimum post ſententia, & poſt annum.

Primum caput proposita quæſtioni nullam prorsus recipit dubitationem. Nam † bannitus comparens in termino banni, auditur, nec onus probandi innocentiam ei incumbit, ſi in processu nulla alia ad eſſet probatio, quam ei: contumacia: comparens enim in termino banni, ſeu in banno assignato, bannum extinguit, & refoluit in vim ſimplicis citationis, ita not. Bart. in l. i. in fi. ff. de requi. reis. & ita loquitur Bald. in l. i. C. de poſtulan. qui ad hoc alleg. c. ex literis. de conſtitut. & in auth. contra propriam. Cod. de iure iurian. num. 10. circa fin. & in d. leg. ita demum. Cod. de procurator. num. 6. Paul. & alſtr. dict. confi. 3. num. 1. libr. 3. ſecundum not. imprefio. & ibi Balthasar. Quinct. in addit. litera A. Felyn. in d. c. ex literis. num. 35. de conſtitut. Quod ex eo etiam comprobatur, quia bannum † huiusmodi idem operatur, quod ope- ratur annotatio bonorum de iure communi. Bart. confi. 170. num. 3. Sed † ſi quis in termino annotatio- nis, ſcilicet in ſtra annum comparuifſet, ſuam de lu- re innocentiam probare neceſſe ei non erat, ſed crimen propositum per Fiſcum, ſeu accuſatorem, probari debeat, ita quod reus ita in termino comparens delictum negans, quod aliter probatum non erat, abſolu: debeat. l. qui accuſare. C. de eden. cum ſimil. ita Guliel. Bened. in cap. Raynatiſ. part. 2. in ver. mortuo itaque testatore. num. 152. de teſtamen. & di- cit Alber. in d. l. i. num. 5. ff. de requir. reis. quod ita com- muniter feruatur, & approbat in eo, cuius bona ſunt anno:ata, qui comparet in ſtra annum, & idem ex eo dicit Iul. Clar. libr. 5. ſent. §. fin. q. 44. verſic. quero quando reus. idem ergo dicere debemus in bannito ſcil. poſito in banno, comparente in termino ban- ni. Et † nondum lapso termino banni, non habe- tur quidem pro confesso, & conuictu ex forma d. conſtitutionis, ut in ſtra diximus num. 458. & ita cum non adſit ante lapsum terminum facta confeffio, non potest etiam ad eſſe aliquis illius effectus, quia non entium vllē ſunt qualitates, nulliq; effectus. 6.

ad diſſoluendam, de deſponsat. impub. l. 6. l. eſt qui in pro- uinc. ff. ſi cert. pet. cum aliis congeſtis per Rolan. conf. 58. num. 7. lib. 3. & alibi ſape in eius conf.

Secundum caput de comparitione banniti poſt terminum banni, ſeu in banno assignatum. proba- bilem recipit dubitationem: Nam † ex eo opinio 130 negatiua, bannito non incumbere onus probandi ſuam innocentiam, ſcil. non deliq: ſed fisco, il- lum deliq: ſuadetur, quia primo † per appella- 131 tionem à bannito interpoſitam, prout conſtitueſ ſe in carcere potest eam interponere, ut ſupra dixi- mus, pronunciatum extinguitur. l. in fin. ad Turpilia cum ſimil. Secundo, quia † ex quo non negatur 132 appellatio, ergo nec defenſio negata videtur, que ſuecedit statim appellatione præmissa, que ſu- perflua quidem eſſet, ſi innocentiam ſuam bannitus probare deberet. Tertiò † quia licitum eſt in 133 cauſa appellationis purgare moram. gloss. in l. i. ff. de act. empt. in l. gloss. mag. circa finem. & d. leg. ita demum. cum ibi not. Cod. de procurator. vbi habetur, † quod 134 appellatio in eo ſtatu reponit appellante, in quo quis erat ante bannum, & ideo licet poſt bannum non fuiffet bannitus auditus in cauſa principali: nam & † poſt conclusionem, & terminum perem- 135 priorum in cauſa principali quis audiri non debet; tamen poſt appellationem auditur, & omnis ter- minus, & primæ cauſæ conuolutio reſcinditur, & in eo ſtatu reponitur, in quo erat ante conclusionem, vel terminum. l. per hanc. C. de tempor. appellat. & id- eo si bannitus antequam eſſet poſitus in banno compauifſet, neceſſe ſibi non fuiffet probare ſe non deliq: ſed † curia onus fuiffet probare de- 136 lictum, in quo ſe fundat. l. qui accuſare. cum concord. ibi traditis per Dec. C. de eden. que † locum habeat et- 137 iam in criminalibus, ut ibi per Curt. ſen. Dec. & Doct. & Roland. à Valle confilio 90. numero 3. libr. 3. ita etiam dicendum eſt in cauſa appellationis. leg. hi qui ad ci- vilia. cum ibi not. Cod. de appellatio. Atque † ita, ſi is 138 bannitus comparens licet poſt terminum banni, negat delictum, & nihil contra eum probatum eſt, videtur in caſu absorptionis, purgata contu- macia per comparitionem, prout rationibus pre- 139 dictis ita consuluit Bald. in dict. confi. Titius accusatus, quod eſt inter d. confi. crim. in 4. fol. 23. tom. 1. cui ſe ſub- ſcriptit Guid. de Peruſio, ut ibi. ac etiam Comes de Peruſ. licet eius ſubscriptio ibi non appareat, ſed illum etiam ſe ſubſcriptiſſe dicit Paul. Caſtr. hanc opin. ſecutus confi. 141. colum. 1. lib. 1. ſecundum nou. imprefio. ut etiam dict. confi. ſubſcriptum fuit per Ang. & Petr. de Peruſ. ut dicit idem Paul. Caſtreñ. confilio 3. colum. 2. poſt numerum quintum, volum. 3. ſecundum nou. imprefio. li- cet ibi hanc opinionem non ſequatur, ſed con- traria; eandem opinionem ſe qui videtur etiam Iul. Clar. de prædictis, tamen mentionem non fa- ciens, libro 5. ſententiarum. §. fin. queſt. 44. verſiculo, quero nunc. inquiens quod † ſi reus, qui contra 140 fictam confeſſionem vult probare, ante compa- reat, quam contra eum feratur ſententia diſſini- tiva condemnationi: debet enim omnino audit, neque hoc in caſu probare errorem ſuę confeſſio- nis, ſed ſola ſufficiit comparatio, ex qua contuma- cia purgatur, propter quam fictam illā confeſſio- nem ſtatutum inducit. Si ſi autem reus poſt ſenten- 141 tiā diſſinitiuam compareat, non aliter audit, quā ſi

à Prin-

De Execut.Sent.Capto Ban.Cap I. 29

- à Principe admissus fuerit. alleg. Franc. Aret. quem
 dicit hoc velle, & testari de commu. opinione, consi.
 146. num. 5. & seq. & clarè hanc quoque securus est
 Nell. de bannit. 3. part. 1. tempor. quest. 8. qui duabus
 mouetur rationibus, quarum prima illa est, quia
 142 contumacia † & mora iudicallis usque ad senten-
 tiā purgari potest. leg. si cum exceptione. §. hac au-
 tem actio. ff. quod met. caus. ergo & talis contumacia.
 143 Quia † priuata confessio, quæ ex illa resultat, ob-
 144 inci amplius non potest: quoniam † cessante sub-
 stantia, cessat & ipsa qualitas. leg. prima. ff. de ysufuct.
 145 leg. cum simil. Altera verò ratio est, quia † nedum
 eff. cœtus priuationis ipsius defensionis à contuma-
 cia inductus soluitur per comparitionē ante sen-
 tentiam, quinimo tollitur per comparitionē post
 sententiam, iudice tamen adhuc pro tribunali fe-
 dente. l. diuī. ff. de restit. in integ. ibi enim † qui alias
 ad appellandum non admittitur, obstante vera
 contumacia, si comparet iudice adhuc pro tribu-
 nali sedente, admittitur. & Cauens. super Ritū magn.
 cur. rit. 120. num. 9. vbi idem dicit, si iudex intempe-
 stiuē & malitiosè à banno recessisset, vel alias dolo-
 versatus fuisset, vt per eum ibi, qui etiam voluit
 post alios, quos alleg. quod his in casibus habitus
 pro confessio admittitur appellans, quod dicit esse
 nota. ita ergo in proposito (inquit Nell.) qui non
 admittitur ad negandum post sententiam, contu-
 macia non obstante.
 147 Contraria † verò opinio, quod bannito incum-
 bat onus probandi non deliquerit, his suadetur ra-
 tionibus. Primò, quoniam appellatio † non tollit
 hanc fictam confessionem: non enim tollit grauamen,
 quod pars sua sibi infert negligentia, vel fa-
 cto, vt not. in d. l. ita demum. C. de procurat. & dicta qui-
 dem ficta confessio à statuto inducta procedit ex
 contumacia, & facto ipsius banniti, qui sibi hoc
 imputare debet. arg. l. sed si suscepit. ff. de iudic. l. ar-
 gentarius. §. cum autem. ff. de edend. & ita non tollere
 gauamen tradit Bald. in d. l. ita demum. colum. vlt. in
 princ. Cœpoll. confi. crimin. 63. num. 14. Boss. in d. tit. de li-
 ter. princ. post num. 5. Corn. d. conf. 45. num. 4. versic. &
 constat, quod veritas. lib. 3. Becci. confi. 11. num. 3. libr. 1.
 149 Secundò, quia † cum d. statutum, seu cōstitutio dic-
 cat, quod elapsō termino banni, bannitus pro cō-
 fesso habeatur, iam eo elapsō dicitur ab ipso statu-
 to, & cōstitutione facta executio, ergo per compa-
 ritionem postea subsequitam d. mora, vel contu-
 macia non purgat, & consequenter non tollit † ex-
 ecutionem facta, scil. ipsa ficta confessio à statuto in-
 ducta: qm † post executionem à iure factam, vel ab
 homine, moræ purgatio locum non habet. l. is qui.
 ff. de leg. 2. l. qui ob rem non defensam. ff. de condic. indeb.
 not. per Cyn. in l. si pœnam. §. super. ff. de verb. obligat. Bart.
 & Doc. in l. insulam. ff. eod. tit. Laur. Silua. confi. 100. nu.
 17. D. Hieron. Mago. in suis decif. Licens. decif. 25. num.
 34. & in terminis nostris Paul. Castr. d. consilio tertio. nu-
 mero 6. lib. 3. Cœpoll. d. confi. 63. num. 15. Tertiò, quia
 151 † licet bannum sit sententia interlocutoria, & sit
 propterea reuocabilis, vt per Bal. in l. 1. C. de hared. inf.
 152 quod & infra diximus n. 44. in hoc tamen casu † non
 est per iudicem reuocabilis: quia ipsius executionem
 iam statuto, & constitutione facta est: iam enim e-
 lapsō termino banni ficta confessio inducta dici-
 tur. Cœpoll. d. confi. 63. num. 17. & 18. qui dicit ad
- hoc facere quod not. Bald. in d. l. iubemus. C. de indic.
 vbi inquit, quod si statutum dicit, quod con-
 max ponatur in banno, & detur terminus trium
 dierum, infra quem si non compareret, habeatur
 pro confessio, iudex hunc terminum augere, vel
 minuere non potest. Quartò, quia † si hic bannitus 153
 in termino comparuerit, & delictum verè confes-
 sus fuisset, licet postea appellaret, non tamē hæc
 prima confessio tolleretur. iux. not. in l. non fatetur ff.
 de confess. ita † neq; ficta hæc confessio tolli poterit, 154
 nisi per contrarium probationem. Innoc. in c. cum
 dilecti. de accusatio. Ioan. Andr. in cap. 2. de confess. libro 6.
 Cœpol. d. confi. 63. nu. 18. Quintò quoniam si bannitus
 in termino banni compareret, vtq; bannum ex-
 tinguitur, & in vim simplicis citationis resoluitur,
 vt supra diximus num. 125. ergo si post lapsum termi-
 num banni compareret, contrarium dicendum
 est, vt termini lapsus aliquid operetur, cum alias
 nihil operaretur, † quod dicendum nō est. l. 1. §. cum 155
 dicitur. ff. si cui plusquam per l. Falci. & quod ibi not. per
 gloss. in leg. fin. in fin. Cod. de ysur. pupill. Innoc. in cap. cum
 in tua. qui matri. accus. poss. & quod not. gloss. pen. in cle-
 ment. causam. de electio. & in terminis. Paul. Castr. dict.
 consilio tertio. numero 2. libro tertio. Et ita si bannitus
 post terminum banni compareat, grauare onere
 probandi suam innocentiam, se delictum scil. non
 commisisse, & Fiscus fundatam habet intentio-
 nem ex illa ficta confessione, etiam si iudex talem
 vellet remittere contumaciam, per prædicta. Qui-
 bus ita in terminis hanc partem affirmatiū con- 156
 tra bannitum post terminum banni comparētem
 tenuit Bal. sibi contrarius in d. l. ita demum. C. de pro-
 curat. Paul. Castr. sibi etiam contrarius in d. consil. 3. lib. 3.
 Cœpol. d. confi. 63. Boss. in d. tit. de lit. princ. num. 5. Francisc.
 Becci. confi. 11. libr. 1. & videtur sequi Bart. in d. leg. 1. de re-
 quir. reis. dum ibi expreſſe dicit, † quod banniti ex for- 157
 ma statutorum Italæ habentur pro confessis, &
 postea non audiuntur, & idem in l. diuī ff. de custod.
 reor. clarius, & expressius, & per eundem in l. quis-
 quis. Cod. ad l. Iul. maiestat. in fin. formaliter dicitur,
 † quod bannum, quod hodie datur secundum sta- 158
 tuta terrarum Italæ, est mortale, & lapsō termino
 banni non daretur sibi venia venienti, & compa-
 renti ad mandata, &c. quod Bart. dictum refert, &
 sequitur Natt. consil. 542. num. 8. & seq. vol 3. & post
 eum Ioseph. Ludoa. d. 3. conclusio. suarum comm. con-
 clus. vers. infertur secundo. & vers. terria conjectura. &
 Cyrill. in sum. crimin. part. 1. tit. si reus in ius vocat. non
 iner. §. 2. col. fin. in fin. & dicit Paul. Castr. d. confi. 3. nu. 3.
 quod per hæc verba Bartoli in dictis locis, quæſtio
 hæc determinari videtur.
- Et tenendo hanc partem, non obstant argumen-
 ta contraria opinionis. Et primum ex eo tollitur,
 quod vt supra diximus, appellatio non tollit gra-
 uamen, quod quis sibi infert sua negligentia, vel
 facto, & ita non tollitur confessio ficta, ex qua ori-
 tur iste effectus, quod onus probandi delictū non
 commisisse, incumbit ipsi bannito post terminum
 comparenti, & ita † etiam quoad hanc fictam con- 159
 fessionem pronunciatum non extinguitur, vt per
 Bald. in d. l. ita demum. Paul. Castr. & alios supra alleg. &
 ita in effectu huic argumento respondet Francisc.
 Becci. d. confi. 11. nu. 3.
- Secundū verò ex eo tollitur, & non obstat, quia
 C 3 non